РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО
РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР

ЧЕМАЛ
АЙМАКТЫН

Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М

28 июня 2006 года                      с. Чемал                               №1-286

«Об утверждении Положения «О порядке
предоставления муниципальных гарантий
муниципальным образованием «Чемальский
район» из средств местного бюджета».

                В соответствии с пунктом 5 статьи 8  Положения о регулировании бюджетных

отношений и бюджетном процессе в Муниципальном  Образовании  «Чемальский район»,

Совет депутатов Чемальского района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке предоставления муниципальных гарантий
Муниципальным образованием «Чемальский район» из средств  местного бюджета»
(приложение №1);

2. Опубликовать данное Решение в газете  «Чемальский вестник».

Глава
Чемальского района
____________________________
Р.Б. Букачаков

Председатель Совета депутатов
Чемальского района
__________________________
В.С. Пригоженко

 Утверждено Решением Совета
депутатов Чемальского района
от 28 июня 2006г. №1-286

Положение о порядке
предоставления муниципальных гарантий

муниципальным образованием  «Чемальский район» из средств местного бюджета

Статья 1. Общие положение

     1.1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления юридическим лицам
муниципальных гарантий за счет средств местного бюджета.

     1.2. Муниципальные гарантии  являются формой муниципальной финансовой
поддержки юридических лиц, зарегистрированных на территории   Чемальского района.

Статья 2. Условия предоставления муниципальных гарантий

     2.1. Муниципальные гарантии предоставляются юридическим лицам, для обеспечения
исполнения обязательств перед третьими лицами.
     2.2. Муниципальные гарантии предоставляются с целью финансовой поддержки
юридических лиц, зарегистрированных  на территории  Чемальского  района,  в случае
реализации ими проекта, имеющего высокое социально-экономическое значение.

      2.3. Муниципальные гарантии предоставляются  юридическим лицам, полностью
выполняющим текущие обязательства перед  бюджетами всех уровней и
государственными внебюджетными фондами,  не имеющим просроченной задолженности
по ранее предоставленным  бюджетным средствам на возвратной основе и выполнившим
свои обязательства по ранее предоставленным гарантиям.

Статья 3. Порядок принятия решения о предоставлении муниципальной гарантии

     3.1. Юридическое лицо – претендент на получение муниципальной гарантии
предоставляет  на имя Главы  района  заявление, с приложением  следующих документов:
-отчет о прибылях и убытках за текущий и прошлый год;
-справка с налоговой инспекции о задолженности по налогам.

     3.2. Финансовый отдел проводит проверку  финансового состояния  получателя
указанной гарантии.

     3.3. Глава  района выносит заключения о возможности предоставления муниципальной
гарантии.

     3.4. Заключение Главы  района, с полным пакетом документов, предоставляется  на
комиссию  Совета депутатов по бюджету и финансово-кредитной политике.

     3.5. Заключение  комиссию по бюджету и финансово- кредитной политике,  выносится
на Сессию районного Совета, где принимается решение о предоставлении муниципальной
гарантии или об отказе в предоставлении муниципальной гарантии.

     3.6. Договор на предоставление муниципальной гарантии    от имени  муниципального
образования заключает Глава Чемальского района.

Статья 4. Исполнение обязательств по предоставленным муниципальным

гарантиям

     4.1. Предусмотренное  муниципальной  гарантией обязательство Муниципального
Образования «Чемальский район» перед третьим лицом, ограничивается уплатой суммы,
на которую выдана муниципальная гарантия.

     4.2. Муниципальное образование «Чемальский район», исполнившее обязательства
гаранта по договору муниципальной гарантии, имеет право потребовать от получателя
муниципальной гарантии возмещения сумм, уплаченных третьему лицу по
муниципальной гарантии в полном объеме в порядке, предусмотренном гражданским
законодательством Российской Федерации.